
AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS – ANT
RESOLUCIÓN No. *32565* con Fecha 2021-12-31

“Por la cual se desagrega el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Agencia
Nacional de Tierras – ANT, para la vigencia 2022”

EL SECRETARIO GENERAL DE LA AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS – ANT

En uso de las facultades legales, en especial las conferidas en el Decreto 2363 de 2015 y en
concordancia el artículo 2° de la Resolución 029 de 2016:

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 14 del Decreto N° 412 del 2 de marzo de 2018, modificó el artículo 2.8.1.7.5 del
Decreto N° 1068 del 26 de mayo de 2015, quedando así: “Artículo 2.8.1.7.5. Registro de la
ejecución presupuestal en el Sistema Integrado de Información Financiera. El registro de la
ejecución del presupuesto de rentas y recursos de capital y del presupuesto de gastos del
Presupuesto General de la Nación en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF
Nación, deberá hacerse de conformidad con el Catálogo de Clasificación Presupuestal – CCP que
establezca la Dirección General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y
Crédito Público y en los tiempos que permitan conocer la situación de las finanzas con mayor
cercanía al momento de generarse el hecho económico.”

Que, mediante la Ley N° 2159 del 12 de noviembre de 2021, se decretó el presupuesto de rentas
y recursos de capital y ley de apropiaciones para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de
diciembre de 2022.

Que, mediante Decreto N° 1793 del 21 de diciembre de 2021, se liquidó el Presupuesto General
de la Nación para la vigencia fiscal 2022, se detallaron las apropiaciones y se clasificaron y
definieron los gastos.

Que, mediante decreto N° 1793 del 21 de diciembre de 2021 por medio del cual se liquidó el
presupuesto, fue aprobado para la Agencia Nacional de Tierras un presupuesto de Gastos de
Funcionamiento por valor total de TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MIL PESOS M/CTE ($34.197.822.000).

Que, tal y como lo establece el artículo 2.9.1.2.7 del Decreto 1068 del 26 de mayo de 2015, las
entidades usuarias del SIIF Nación deberán desagregar el presupuesto al máximo nivel de
conformidad con el detalle de los rubros presupuestales establecidos en el plan de cuentas
expedido por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional.

Que, la presente desagregación presupuestal no altera la cuantía de las apropiaciones
autorizadas inicialmente en el presupuesto por concepto de Gastos de Funcionamiento.

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE :
ARTÍCULO PRIMERO. Efectuar la siguiente desagregación en las cuentas de Gastos de
Personal, de Adquisición de Bienes y Servicios, Transferencias Corrientes y Gastos por Tributos,
Multas, Sanciones e Intereses de Mora, que conforman los Gastos de Funcionamiento de la
Agencia Nacional de Tierras – ANT, así:



RESOLUCIÓN No. 32565 del 2021-12-31 Hoja N° 2



RESOLUCIÓN No. 32565 del 2021-12-31 Hoja N° 3

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución surte efectos fiscales a partir del 1° de enero de
2022 y rige a partir de la fecha de su expedición.

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., el 2021-12-31

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

RAÚL ALBERTO BADILLO ESPITIA
Secretario General

Proyectó: Jaime Javier Rojas Quiroga – Contratista Subdirección Administrativa y Financiera

Revisó: Jacobo Nader Ceballos - Secretario Técnico Consejo Directivo de la ANT

Juan David Arias Vásquez – Contratista Secretaría General

Aprobó: William Andrés Robledo Acosta – Subdirector Administrativo y Financiero de la ANT

Raúl Alberto Badillo Espitia – Subdirector de Talento Humano (E)


		2021-12-31T11:44:26-0500
	Agencia Nacional de Tierras
	Autenticidad de documentos




